Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства,
архитектуры и дизайна

П Р И К А З
« 0 » 0 / .  2023 г. № / Я / / /

О назначении ответственных лиц
по охране труда

Во исполнение требований Трудового кодекса РФ, в целях обеспечения
безопасных условий и охраны труда на рабочих местах, для организации работ и
контроля за состоянием охраны труда в структурных подразделениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общее руководство за состоянием охраны труда в Бахчисарайском колледже
строительства, архитектуры и дизайна оставляю за собой.

2. Назначить ответственным лицом за организации работ по охране труда,
осуществление контроля за выполнением мероприятий по обеспечению
безопасных условий труда главного специалиста по охране труда Сандакова М.Г.

3. Назначить ответственными лицами за обеспечение безопасных условий и
охраны труда, проведение инструктажей по охране труда и пожарной
безопасности следующих руководителей структурных подразделений:

Заместителя директора

Заместителя директора

Старшего бухгалтера

Начальника МТО

Заведующего мастерской

Д.И. Подокшину

Ю.В. Петрову

М.В. Скорикову

Е.И. Виноградова

В.Н. Клёнушкина

4. На время отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) указанных ответственных лиц,
обязанности по обеспечению безопасных условий труда возложить на лиц,
исполняющих их обязанности.

5. Ответственным лицам за обеспечение безопасных условий и охраны труда в
своей работе руководствоваться требованиями должностных инструкций и
государственных нормативных документов в области безопасности и охраны
труда.

6. Секретарю Балабиной Л.С. ознакомить с распоряжением ответственных лиц.

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор колледжа Г.П. Пехарь